

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, EM EDIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS							
ENDEREÇO:	RUA GONÇALVES DIAS, 2039- BAIRRO DE LOURDES, BELO HORIZONTE-MG							
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:	SETOP JULHO/2018; SINAPI SETEMBRO/2018; SUDECAP JUNHO/2018 E COLETAS AGOS/SET/2018							
ITEM:	1.1.5	DESCRIÇÃO:	SEGURANÇA DA OBRA				UNIDADE:	MÊS
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88326	H	463,75	15,41	7146,38
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								7146,38
ITEM:	2.1	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ELABORAÇÃO DE LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR				UNIDADE:	UNID
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	90777	H	48	81,78	3925,44
ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- A4		COTAÇÃO	INSUMO		UNID.	2	0,22	0,44
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO-A4		COTAÇÃO	INSUMO		UNID.	4	0,43	1,72
CARTUCHO COLORIDO		COTAÇÃO	INSUMO		UNID.	1	43,57	43,57
CD		COTAÇÃO	INSUMO		UNID.	1	0,95	0,95
PAPAEI SULFITE BRANCO- A4-75G/M²		COTAÇÃO	INSUMO		UNID.	200	0,04	8,00
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								3980,12
ITEM:	2.5	DESCRIÇÃO:	COLOCAÇÃO DE PROTEÇÃO DO ELEVADOR, INCLUSIVE REMOÇÃO				UNIDADE:	M²
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)		SINAPI	INSUMO	00039413	M²	1	19,11	19,11
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	0,15	13,74	2,06
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								21,17
ITEM:	3.2.4	DESCRIÇÃO:	APICOAMENTO DO GRANITO EXISTENTE				UNIDADE:	M²
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	0,45	13,74	6,18
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								6,18
ITEM:	3.2.5	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRANITO CAFÉ IMPERIAL (IGUAL AO EXISTENTE NA PORTARIA DO PRÉDIO), PAGINADO, FLAMEADO E ESCOVADO, E=2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO				UNIDADE:	M²
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
GRANITO CAFÉ IMPERIAL (IGUAL AO EXISTENTE NA PORTARIA DO PRÉDIO), PAGINADO, FLAMEADO E ESCOVADO, E=2CM		COTAÇÃO	INSUMO		M²	1,16	393,00	455,88
REJUNTE COLORIDO- COR A DEFINIR		SINAPI	INSUMO	34357	KG	0,14	2,73	0,38
ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII		SINAPI	INSUMO	37595	KG	17,24	1,31	22,58
MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88274	H	1,188	19,71	23,41
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	0,594	13,74	8,16
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								510,44

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, EM EDIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS							
ENDEREÇO:	RUA GONÇALVES DIAS, 2039- BAIRRO DE LOURDES, BELO HORIZONTE-MG							
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:	SETOP JULHO/2018; SINAPI SETEMBRO/2018; SUDECAP JUNHO/2018 E COLETAS AGOS/SET/2018							
ITEM:	3.2.6	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, MARCA BELLINZONI (ITALIANO) A BASE DE SILICONE OU SIMILAR			UNIDADE:	M²	
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, MARCA BELLINZONI (ITALIANO) A BASE DE SILICONE OU SIMILAR		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		M²	1,00	22,35	22,35
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								22,35
ITEM:	3.2.7	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE METALON EM AÇO CARBONO DE SUSTENTAÇÃO DA BANCADA, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE, DUAS DEMÃOS, COR A DEFINIR			UNIDADE:	M	
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
METALON EM AÇO CARBONO DE SUSTENTAÇÃO DA BANCADA		SIAD	INSUMO	768308	M	1,00	8,20	8,20
PINTURA ESMALTE, 2 DEMÃO		SETOP	COMPOSIÇÃO	AUX-PIN-005	M	1,00	5,05	5,05
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) MASSA ÚNICA, PREPARO MANUAL		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87369	M3	0,001	408,96	0,40
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	H	0,30	19,44	5,83
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								19,48
ITEM:	3.3.2	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO COM PORCELANATO TÉCNICO 60 X 60 CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA (IGUAL AO EXISTENTE NOS CÔMODOS DOS PAVIMENTOS TIPO), ANTIDERRAPANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO			UNIDADE:	M²	
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
REVESTIMENTO COM PORCELANATO TÉCNICO 60 X 60 CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA (IGUAL AO EXISTENTE NOS CÔMODOS DOS PAVIMENTOS TIPO), ANTIDERRAPANTE		COTAÇÃO	INSUMO		M²	1,070	69,07	73,90
REJUNTE COLORIDO- COR A DEFINIR		SINAPI	INSUMO	34357	KG	0,14	2,73	0,38
ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII		SINAPI	INSUMO	37595	KG	8,62	1,31	11,29
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	0,2	13,74	2,74
AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	H	0,44	21,32	9,38
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								97,69
ITEM:	3.3.3	DESCRIÇÃO:	RESERVA DE PORCELANATO TÉCNICO 60 X 60 CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA (IGUAL AO EXISTENTE NOS CÔMODOS DOS PAVIMENTOS TIPO), ANTIDERRAPANTE, SOMENTE FORNECIMENTO			UNIDADE:	CX	
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
REVESTIMENTO COM PORCELANATO TÉCNICO 60 X 60 CM, EXTRA, ELIANE – COLEÇÃO GRÂNULOS – PANNA PLUS NA (IGUAL AO EXISTENTE NOS CÔMODOS DOS PAVIMENTOS TIPO), ANTIDERRAPANTE		COTAÇÃO	INSUMO		M²	1,44	69,07	99,46
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								99,46
ITEM:	3.3.4	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRANITO CAFÉ IMPERIAL (IGUAL AO EXISTENTE NA PORTARIA DO PRÉDIO), PAGINADO, FLAMEADO E ESCOVADO, E=2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO			UNIDADE:	M²	

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, EM EDIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS						
ENDEREÇO:	RUA GONÇALVES DIAS, 2039- BAIRRO DE LOURDES, BELO HORIZONTE-MG						
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:	SETOP JULHO/2018; SINAPI SETEMBRO/2018; SUDECAP JUNHO/2018 E COLETAS AGOS/SET/2018						
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
GRANITO CAFÉ IMPERIAL (IGUAL AO EXISTENTE NA PORTARIA DO PRÉDIO), PAGINADO, FLAMEADO E ESCOVADO, E=2CM	COTAÇÃO	INSUMO		M²	1,16	393,00	455,88
REJUNTE COLORIDO- COR A DEFINIR	SINAPI	INSUMO	34357	KG	0,14	2,73	0,38
ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	SINAPI	INSUMO	37595	KG	17,24	1,31	22,58
MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88274	H	1,188	19,71	23,41
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	0,594	13,74	8,16
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							510,41
ITEM:	3.3.5	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, MARCA BELLINZONI (ITALIANO) A BASE DE SILICONE OU SIMILAR			UNIDADE:	M²
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, MARCA BELLINZONI (ITALIANO) A BASE DE SILICONE OU SIMILAR	COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		M²	1,00	22,35	22,35
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							22,35
ITEM:	3.3.6	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE RODAPÉ EMBUTIDO REVESTIDO COM PERFIL "L" (CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS) DE ALUMÍNIO-2CM DE ALTURA X 2CM DE PROFUNDIDADE. REF. ALCOA CT 0,10 OU EQUIVALENTE. ESPESSURA MÍNIMA DO PERFIL:3MM			UNIDADE:	M
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
PERFIL "L" (CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS) DE ALUMÍNIO-2CM DE ALTURA X 2CM DE PROFUNDIDADE. ESPESSURA MÍNIMA DO PERFIL:3MM	SINAPI	INSUMO	00000586	M	1,00	17,99	17,99
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) MASSA ÚNICA, PREPARO MANUAL	SINAPI	COMPOSIÇÃO	87369	M3	0,001	408,96	0,40
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	H	0,5	19,44	9,72
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							28,11
ITEM:	3.3.7	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE RODAPÉ DE GRANITO BRANCO DALLAS (IGUAL AO EXISTENTE NOS CÔMODOS DOS PAVIMENTOS TIPO), POLIDO, E=2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO			UNIDADE:	M
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
RODAPÉ DE GRANITO BRANCO DALLAS (IGUAL AO EXISTENTE NOS CÔMODOS DOS PAVIMENTOS TIPO), POLIDO, E=2CM	COTAÇÃO	INSUMO		M	1,04	23,38	24,31
REJUNTE COLORIDO- COR A DEFINIR	SINAPI	INSUMO	34357	KG	0,12	2,73	0,32
ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	SINAPI	INSUMO	37595	KG	0,8614	1,31	1,12
MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88274	H	0,299	19,71	5,89
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	0,15	13,74	2,06
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							33,70
ITEM:	3.4.1	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE REVESTIMENTO PARA BALCÃO EM ALVENARIA ACABADA, EM MDF DURATEX-COR CRISTAL OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, EM TODAS AS FACES, INCLUSIVE TAMPO INFERIOR. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE BALCÃO ESTRUTURADO EM MDF A DEFINIR-GUARARAPES, DURATEX, MASISA OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, EM TODAS AS FACES CONFORME DETALHES, INCLUSIVE TAMPO SUPERIOR			UNIDADE:	UNID.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, EM EDIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS						
ENDEREÇO:	RUA GONÇALVES DIAS, 2039- BAIRRO DE LOURDES, BELO HORIZONTE-MG						
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:	SETOP JULHO/2018; SINAPI SETEMBRO/2018; SUDECAP JUNHO/2018 E COLETAS AGOS/SET/2018						
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FORNTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE REVESTIMENTO PARA BALCÃO EM ALVENARIA ACABADA, EM MDF DURATEX-COR CRISTAL OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, EM TODAS AS FACES, INCLUSIVE TAMPO INFERIOR. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE BALCÃO ESTRUTURADO EM MDF A DEFINIR-GUARARAPES, DURATEX, MASISA OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, EM TODAS AS FACES CONFORME DETALHES, INCLUSIVE TAMPO SUPERIOR	COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		UNID.	1,00	4897,50	4897,50
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							4897,50
ITEM:	3.4.2	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MÓVEL DE APOIO SOB O BALCÃO EM MDF DURATEX-COR CRISTAL OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, DUAS PORTAS DE CORRER, UMA PRATELEIRA INTERNA DIVIDIDA NA METADE DA ALTURA			UNIDADE:	UNID.
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FORNTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MÓVEL DE APOIO SOB O BALCÃO EM MDF DURATEX-COR CRISTAL OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, DUAS PORTAS DE CORRER, UMA PRATELEIRA INTERNA DIVIDIDA NA METADE DA ALTURA	COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		UNID.	1,00	1711,75	1711,75
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							1711,75
ITEM:	3.4.3	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PAINEL EM MDF AMADEIRADO A DEFINIR-GUARARAPES, DURATEX, MASISA OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, EM TODAS AS FACES CONFORME DETALHES			UNIDADE:	UNID.
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FORNTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PAINEL EM MDF AMADEIRADO A DEFINIR-GUARARAPES, DURATEX, MASISA OU SIMILAR, BAIXA PRESSÃO, EM TODAS AS FACES CONFORME DETALHES	COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		UNID.	1,00	2255,50	2255,50
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM							2255,50
ITEM:	3.4.4	DESCRIÇÃO:	P2-FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PORTA MACIÇA EM MDF, BP, NA COR BRANCA EM TODAS AS FACES. UMA FOLHA DE ABRIR. VISOR PARA COLOCAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, INCOLOR, E=6MM, DIMENSÃO 100X20CM COM DISPOSITIVOS DE ATENUAÇÃO ACÚSTICA DE NO MÍNIMO 25DB. MARCO MACIÇO EM MDF, BP, NA COR BRANCA EM TODAS AS FACES E COM LARGURA DE 15CM. ALIZARES MACIÇOS EM MDF, BP, NA COR BRANCA EM TODAS AS FACES, 7CM COM QUINAS VIVAS, NOS DOIS LADOS DO MARCO. VEDAÇÃO PERIMÉTRICA COM BORRACHA ESPECÍFICA PARA ATENUAÇÃO ACÚSTICA NOS 4 LADOS DA FOLHA DA PORTA. FECHADURA CROMADA COM CHAVE DE ENTRADA- DIMENSÃO 90X210CM			UNIDADE:	UNID
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO	FORNTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, EM EDIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS						
ENDEREÇO:		RUA GONÇALVES DIAS, 2039- BAIRRO DE LOURDES, BELO HORIZONTE-MG						
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:		SETOP JULHO/2018; SINAPI SETEMBRO/2018; SUDECAP JUNHO/2018 E COLETAS AGOS/SET/2018						
P2-FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PORTA MACIÇA EM MDF, BP, NA COR BRANCA EM TODAS AS FACES. UMA FOLHA DE ABRIR. VISOR PARA COLOCAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, INCOLOR, E=6MM, DIMENSÃO 100X20CM COM DISPOSITIVOS DE ATENUAÇÃO ACÚSTICA DE NO MÍNIMO 25DB. MARCO MACIÇO EM MDF, BP, NA COR BRANCA EM TODAS AS FACES E COM LARGURA DE 15CM. ALIZARES MACIÇOS EM MDF, BP, NA COR BRANCA EM TODAS AS FACES, 7CM COM QUINAS VIVAS, NOS DOIS LADOS DO MARCO. VEDAÇÃO PERIMÉTRICA COM BORRACHA ESPECÍFICA PARA ATENUAÇÃO ACÚSTICA NOS 4 LADOS DA FOLHA DA PORTA. COLOCAÇÃO DE FECHADURA CROMADA COM CHAVE DE ENTRADA- DIMENSÃO 90X210CM		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		UNID	1,00	1892,50	1892,50
FECHADURA- Ver especificação		COTAÇÃO	INSUMO		UNID	1,00	132,24	132,24
DOBRADIÇA DE LATÃO		SINAPI	INSUMO	00011447	UNID.	3,00	43,38	130,14
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								2154,88
ITEM:	3.5.1	DESCRIÇÃO:	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, INCOLOR, 6MM- DIMENSÃO 100X20CM				UNIDADE:	M²
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, INCOLOR, 6MM- DIMENSÃO 100X20CM		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO		M²	1,00	410,41	410,41
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								410,41
ITEM:	3.7.2.2	DESCRIÇÃO:	LIMPEZA FINAL DE OBRA				UNIDADE:	GLOBAL
DESCRIÇÃO DO INSUMO/ SERVIÇO		FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	H	192	13,74	2638,08
SABÃO NEUTRO EM PÓ		SINAPI	INSUMO	00000016	KG	20	4,79	95,80
PREÇO TOTAL DE CUSTO DO ITEM								2733,88